
1089 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 1089 del 12.10.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene e Sanità,
con deliberazione n. 48/6 del 27/10/2009 ha prescritto per tutte le Aziende UU.SS.LL.
l’istituzione, presso i Dipartimenti di Prevenzione dell’Ufficio Anagrafe Zootecnica che, come
già evidenziato dalla stessa RAS assume la dimensione di un sistema complesso ed
articolato in quanto interessa il sistema di epidemiosorveglianza, la gestione delle
emergenze, l’attivazione delle profilassi ai fini di eradicazione, l’erogazione di aiuti finanziari,
la tutela dei consumatori;

VISTA la proposta n. 9/2010/9590 del 17/08/2010 del Dott. Antonio Straullu – Responsabile
del Servizio della Sanità Animale di questa Azienda per la quale si propone l’articolazione
dell’Ufficio così come indicato;

Dr. Salvatore Demela – Dirigente Veterinario: Coordinatore
DISTRETTO DI NUORO: Sig.ra Sara Meloni; Sig.ra Giuseppa Pietrina Rubanu; Antonietta

Curreli;
DISTRETTO DI MACOMER: Sig.ra Rita Manconi – Sig.ra Antonella Rasenti;Tonino Sedda;
DISTRETTO DI SINISCOLA: Sig. Matteo Piras; Sig.ra Caterina Floris;
DISTRETTO DI SORGONO: Sig.ra Paola Trudu; Sig.ra Maria Laura Arru.

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art. 7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/05 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio
Maria Soru;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

OGGETTO: Dipartimento di Prevenzione: Servizio della Sanità Animale: Istituzione Ufficio
Anagrafe Zootecnica.



1089 pag. 2 di 3

VISTO l’art. 12,comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Legge Regionale n° 10/2006;

VISTO il D.lgs. n° 205/1992 e successive modificazioni ed integrazioni:

per quanto in premessa

DELIBERA

a) E’ istituito presso il Dipartimento di Prevenzione – Servizio della Sanità Animale,
l’Ufficio Anagrafe Zootecnica così di seguito articolato:

DISTRETTO DI NUORO: Sig.ra Sara Meloni; Sig.ra Giuseppa Pietrina Rubanu;
Antonietta Curreli;

DISTRETTO DI MACOMER: Sig.ra Rita Manconi – Sig.ra Antonella Rasenti;Tonino
Sedda;

DISTRETTO DI SINISCOLA: Sig. Matteo Piras; Sig.ra Caterina Floris;
DISTRETTO DI SORGONO: Sig.ra Paola Trudu; Sig.ra Maria Laura Arru.

b) Il Dipartimento di Prevenzione ed il Servizio del Personale sono incaricati delle attività
di reciproca competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dr. Michele Pira

Estensore della Delibera
f.to Dr. Pierluigi Gazzaniga



1089 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 12.10.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


